**Ad primū** qd velle qd ad fidē exigit sine chari tate eē pōt: s fides formata charitatē seq. P. scdoz dōz q oēs vtutes pueniūt i fine: vñ ea p act nō differūt: s mo dū illū que recipiūt ex ordine ad finē: que modum vates charitatis: s scdoz modū que hñt ex nā potētie r obiecto p prio. r iō fm hęc ē forma distiguit a charitate fides: fm hęc nō format ab ea. Ad tertiu dōm q fides format a grā mediāte charitate: qz i qstū act fidei ē ex charitate fm qdōnē dōm q vtrū i b deo accept. P. aut potē tie est facere actū pfectū. Act aut potē tie mote ab alia potētia nō pōt eē pfect: nisi r supior potē tia sit pfecta p bitū vt nō deficiat in dirigēdo vt mouēdo: r iferior vt nō deficiat in exequēdo: sic p in actu pncipiū bilis: q ad b q sit pfect regit qz pncipiscibilis sit pfecta p bitū rēperātie: r pōr per bitū prudētie: q si desit prudētia i rōne qstūcūqz sit dispositio in pncipiscibili ad actū rēperā tie vtutis rōnem nō hēbit vt dicit pbs in. vi. Et bi. Quia q credere est act itellec fm q est mot a volūtate ad b q iste act pfect sit: oqz itellec pfect sit p lumen fidei: rō lūtas sit pfecta p bitū charitatis. r iō iformis fides nō hē bet actū pfectū. r iō nō pōt esse virtus.

**Ad secundū** sic pcedit. videt q fides iformis nō sit donū dei: s3 habitus acqstus. Aug. enī dicit q p sciētias qz agri nutrit r defendit: sed nullus bit acqst per sciētā aliqñ ē donū dei qñ bit ifusus: q fi des iformis nō est bit ifusus. P. Ro. x. dicit q fides ex auditū est. Et Job. xx. dicit q homo: qz vidisti me credidi si. Et Job. 4. voca virū tuū. glo. itellectus ad credēdū. Et Aug. dicit q nullus credit nisi volēs. Ex qbus oib. habet q fides est ex aliq qd in nobis est: s3 oē tale est bit acqst: q fides est bitus acqstus. P. pbi crediderūt deū oipō itēs: s nō habuerūt habitū ifusus: q fides nō ē bit ifusus. P. bit p seipm est sufficiēs ad mouēdū potētā i actus: s3 actus fidei hō fidelis nō pōt nisi iustuar: q fides est bit acqstus. P. dei pfecta sūt opa. Deute. 33. sed fides ifor mis est qd iperfectū: q nō est a deo. P. actio peccati nō dicit esse a deo ppter deformitatē quā hēt annexā: q a deo nō est: sed ex b iplo q fides iformis est hēt quādā deozmi tatem: ergo fides iformis nō est a deo.

**Sed** tra. pma Lhozin. 13. Si habuero oēm fidem. dicit glo. q fides que est sine charitate donū dei est: qz ē in ma lis sūt multa dona dei: q iformis fides ē a deo ifusa. P. nullus pōt in bis que sunt supra naturā: nisi per aliqd diui nit datum: sed aliqs bñs fidem iformem assentit bis que sunt supra nām: q ops q hoc fiat per aliqd diuinit ifusum. P. altiora sunt ea de qbus est fides q: ea de qbus est p poena: sed ppha nō pōt esse sine lumine ifuso: sic in bonis similiter in malis: ergo multo minus fides.

**Respondeo** dōm q sic supra dictū est. bit ad hoc sunt necessary vt potētie que p nām nō sunt determinate ad actū pfectū determinēt per ba bitū. Cōtingit aut qñqz q iferior potētia nō est determina

ta ad actū illū pfectū: sed superior potētia determinat ad ipm: sic pncipiscibilis nō est determinata ad tenēdū mediū in delectatione ex pppia nā: sed rō determinat per naturā suā ad illū: r iō bitus rēperātie acgrif in pncipiscibili ex vi supioris potētie. Nulla aut potētia fm suā nām determinat ad illa q sunt supra nām rōnis nre quoz est fides: r iō ad hęc actū idigem bitū qui nō est acqst. qui qdē i duo b nos adiuuat. In hoc. s. q itellecū facit facit ad credē dū credēda tra duritiē. r discretū ad refutādū nō credē dū.

**Ad primū** qdōm q bit ifusus s3 hēs (da p errorē. est habitū innato: qz sic nālis bit dā ē in creatiōe ita ifusus in repatiōe. nālis aut bitus sic itellē pncipioz idiget vt cognitio determinēt p sensum quo acq sit nō idiget: qz dū acgrif per actū determinationē recipit. Et sicut ops q fidei bit determinationē recipiat ex pte nra Et qstū ad illā determinationē dicit fides acgrif per sciētā theologie que articulos distinguit. sic bit pncipioz dicit acquiri per sensum qstū ad distinctionē pncipioz: nō qstū ad lūmē quo pncipia cognoscūt. Ad scdoz dōm q in fide qtuor pferant. s. ipm qd credēdū est. Rō volūtātē determinās ad credēdū. Volūtas itellecū ipans. Intelles exequeōs. Et fm b fides qstū ad ei determinationē r qstū ad ei actū qui in nobis est: qñis bitus sit ifusus dicit eē ex qtuor que in nobis sūt: qz qstū ad ipm credēdū dicit eē ex auditū: qz determinatio credēdoz fit in nobis p locutiōem iterioz: qua de in nobis loquit. vel vocē exteriorē. Quā tū vō ad rōnē que idicit volūtātē ad credēdū dicit eē ex visione alicui: qd oñdit deū esse qui loq in eo qui fidē an nūciat. qstū vō ad iperū volūtatis dicit esse ex volū tate. quātū aut ad executionē itellec dicit esse act fidei ex itellecū. Ad tertiu dōm q pbi pppie loquendo non crediderūt deū oipotentē s3 sciuerūt: qz demōstratiue illū pbauerūt: s3 si aliq illū sine demōstratiōe crediderūt: nō cre diderūt illud qñi deo dicit b: s3 alicui signo ex quo illud pcuratur sūt. Ad qrtum dōm q nō pōt bit ifusus fidei in actū exire nisi fides determinēt: vel a deo p reuelatiōe: vel ab hoie per doctrinā. r sile est de bitu pncipioz. Ad qntū dōm q pfectio dinoz opuz est ex ipoz: qz sit in eis aliq impfectio b accidit ex pte recipiētis. Ad sex tū dōm q in actu peccati nō solū est defect debite circū stātie: s3 est ibi positio idebite. r iō nō tātū est iperfect: s3 est ēt malus. r iō pccū nō dicit a deo eē: s3 in actu fidei ifor mis est defect alicui: qd d3 eē: nō aut est ibi positio alicui: qd esse nō debeat. r iō act ille est iperfect: nō aut malus: r pp hoc a deo est act: nō aut defect.

**Utrum** fides iformis sit in demonibus.

**B ternū** sic pcedit. videt q fides ifor mis nō sit in demonib. visio enis fidei est in speculo r in enigmate: vt dicit pma. Lhozin. 13. sed enigmatica r speculāris co gnitio est in nobis ex hoc qz p sensum nāl r co gnitionē accipim qd nō est in demonib: q in eis nō pōt eē fides iformis. P. fides iformis est donū gratuitū vt di ctū est: s3 post pccm angelo nō est ifusus aliqd donū grati tū. Ante aut in eis fides nō erat: s3 visio. q nō hñt fidē ifor mē. P. act fidei ex volūtate est. sed null act demonuz ex volūtate delibata pcedēs bon: vt i. z. li. dis. vy. dcm ē. q cū act fidei iformis sit bon vt q nō hēant fidē iformē. Sz Jaco. i. Demōēs credūt r tremiscūt. P. Ro. i. sup illū. Ex fide i fidē: dicit glo. fides iformis demonū est.

**Utrum** in hereticis maneat fides iformis

**Alterius** videtur q in hereticis maneat fides ifor mis: ipsi enī credūt deū trinū r vñ: r deū factum boiem: sed bec sunt supra nām: cū ergo ea que sunt supra nām nō pnt credi sine bitu fidei ifuso videt q in eis

Maneat fides ista. ¶ Sciētys ita est q̄ qui obliuiscit vñ scibiliū q̄ p̄tinet ad vñ sciētā ad huc manet bit̄ q̄tū ad alia scibilia: sed fides est bit̄ articulo: q̄ si aliq̄ hereti e' dicitur vñ articulo ad huc manet fides i eo q̄tum ad aliū articulo. ¶ Fides iformis est p̄ncipiū timoris fuis q̄ est i demonib' v' hereticis: q̄ fides iformis est i eis. ¶ Sed h' ois bit̄ ifusus expellit p̄ actū h'riū: sic p̄ iducēdo i alijs: h' heretic' h'et actū oppositū fidei: q̄ bit̄ fidei i eo nō manet. ¶ Fides fil' fidelis i fidelis: q̄d est impossibile.

Respondeo odum ad p̄mā q̄nē q̄ de rōne fidei est q̄ credēs assentiat aliq̄b' q̄ nō videt nec fm se: nec resoluerē ea p̄t ad ea que videt: sed inclinā ad credēdū ex aliq̄ rōne: que sufficit ad determinādū assensū in id q̄d credit: q̄m̄ nō sufficit ad iducēdū ad vissionē ei' q̄d credit. Rō aut̄ h'c iducēs ad credēdū p̄t sumi vel ex aliq̄ creatō: sic q̄n p̄ aliq̄d signū iducimur ad aliq̄d credēdū: v' de deo vel de alijs reb': vel sumit ab ip̄itate icreatā: sic credim' aliq̄ que nobis diuinit' dicta sūt p̄ mistros. Et p̄mo mō dicta fides cogit intellectū ad credēdū p̄ hoc q̄ nō apparet aliq̄d h'riū: s' scō mō itell's nō cogit: sed ex volūrate inclinā. Et p̄mo mō est fides in demonib' in q̄tum ex ip̄a nāli cognitiōe fil' ex miraculis que vidēt supra naturā eē multo subtili' q̄ nos cogunt ad credēdū ea q̄ nālē ip̄oz cognitiōe excedūt. Nō aut̄ scō mō.

Ad primuz q̄d om̄ q̄ quis in intellectu demōis nō sit obscuritas que est i nobis ex sensu: est tñ obscuritas alia per h' q̄ p̄t per cognitiōe nālē ad vissionē vitatiōe p̄tingere: quā credēt p̄ aliq̄ signa cōpellūt. ¶ Ad scōm dōm q̄ fides que ē in eis nō est bit̄ ifusus: sed ex nālī cognitiōe p̄cedit. ¶ Ad tertiū dōm q̄ in eis itell's cogit ad assentiēdū. vñ nō oino ex libera volūrate p̄cedit.